
Elopak Denmark A/S

Hovmarken 8, 8520 Lystrup

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 29 93 84 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/4 2020

Ivar Jevne
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11

Balance 31. december 12

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elopak Denmark A/S
Hovmarken 8
8520 Lystrup

CVR-nr.: 29 93 84 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Ivar Jevne, formand
Steffen Thestrup Emanuelsen
Sofie Tommerup-Thomadsen
Stephen Dirk Naumann
Trond Torvanger Dybvik

Direktion

Mogens Juul

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	380.589	1.160.451	1.125.484	1.269.193	1.295.201
Bruttofortjeneste	137.092	166.928	156.873	163.707	167.854
Resultat af ordinær primær drift	30.195	29.502	-36.198	18.882	18.261
Resultat før finansielle poster	28.316	29.603	-35.604	18.882	18.261
Resultat af finansielle poster	-22.095	-12.518	-14.206	-15.190	-16.746
Årets resultat	4.824	16.595	-81.597	-3.177	-521
Balance					
Balancesum	508.101	565.960	671.882	739.483	757.613
Egenkapital	113.400	158.576	188.272	269.869	273.046
Pengestrømme					
Investering i materielle anlægsaktiver	-28.151	-41.195	-13.751	-81.427	-68.342
Antal medarbejdere					
Antal medarbejdere	326	320	328	341	314
Nøgletal i %					
Bruttomargin	36,0%	14,4%	13,9%	12,9%	13,0%
Overskudsgrad	7,4%	2,6%	-3,2%	1,5%	1,4%
Afkastningsgrad	5,6%	5,2%	-5,3%	2,6%	2,4%
Soliditetsgrad	22,3%	28,0%	28,0%	36,5%	36,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion af Gable Top (Pure-Pak®) og Roll Fed emballage. Selskabets produkter afsættes primært igennem Elopak-koncernens øvrige selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 4.824, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 113.400.

Årets resultat på TDKK 4.824 anses som tilfredsstillende i forhold til de aktuelle markedsvilkår og selskabets risikoprofil i 2019.

Årets udvikling er i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabets egenkapital er reduceret med TDKK 91.467 til TDKK 113.400. Udviklingen skyldes, ud over årets resultat på TDKK 4.824 og udbetaling af udbytte på TDKK 50.000, at selskabet har rettet en væsentlig fejl, der relaterer sig til indregnet goodwill i tidligere år. Beløbet udgør TDKK 46.291 og fejlen er rettet ved indregning på egenkapitalen ved sammenligningsårets begyndelse. Sammenligningstal i balancen er tilrettet.

Ikke finansielle forhold

Volumenmæssigt har efterspørgslen efter firmaets produkter været stigende gennem 2019. Denne stigning forventes at fortsætte i 2020.

Priser på råmaterialer er fortsat steget i løbet af 2019, hvilket sætter resultatet under fortsat pres, og selskabet har i lighed med tidligere år ikke været i stand til at få markedet til at acceptere stigende priser.

Videnressourcer

Selskabet har i regnskabsåret i gennemsnit beskæftiget 326 medarbejdere mod 320 året før. Selskabet gennemfører løbende videre- og efteruddannelse af medarbejdere.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er Elopak Denmark A/S' miljøpolitik at fremstå som en miljøbevidst virksomhed, der er på forkant med kundernes og omgivelsernes forventninger, og som minimum opfylder myndighedernes krav.

Elopak vurderer at de væsentligste risici for negativ påvirkning af det eksterne miljø er sikkerhed og miljø i forbindelse med produktion og anvendelse af selskabets produkter.

Gennem motivering og inddragelse af medarbejderne foregår der løbende miljøforbedrende tiltag, der implementeres bredt i selskabet. Gennem 2019 har Elopak Denmark A/S haft fortsat fokus på sikkerhed, og der arbejdes løbende på at forbedre sikkerheden og reducere antallet af ulykker.

Ledelsesberetning

Selskabet forventer fortsat at øge fokus på sikkerhed, hygiejne og trivsel i hele organisationen. Som medlem af Elopak-koncernen arbejder Elopak Denmark A/S løbende på at opfylde Elopak koncernens miljømål med fokus på nedbringelse af CO₂-emissionen.

Elopak Denmark A/S opfylder kravene i lov om miljøbeskyttelse for særligt forurenende virksomheder og udarbejder grønt regnskab i henhold til de gældende retningslinjer. Elopak Denmark A/S har ingen uafklarede forhold i relation til lov om miljøbeskyttelse.

Forskning og udvikling

I lighed med tidligere år har Elopak i 2019 øget innovationsgraden på Pure-Pak®-systemet. Forventningerne til en yderligere stigning i innovationen er til stede. Selskabet udfører ikke egentlig forsknings- og udviklingsarbejde, idet dette udføres i koncernregi.

Redegørelse for samfundsansvar

Elopak Denmark A/S udvikler og producerer papirbaserede emballageløsninger til flydende levnedsmidler. Selskabets produkter afsættes primært igennem Elopak koncernens øvrige selskaber. Herudover sælges og serviceres komplette tappeanlæg i Danmark. Som en del af Elopak-koncernen har Elopak Denmark A/S de samme overordnede retningslinjer i relation til samfundsansvar, bl.a. inden for trivsel, arbejdsmiljø, klima, miljø og menneskerettigheder. Retningslinjerne indgår som en naturlig del af koncernens målsætning og medvirker til at sikre, at koncernens aktiviteter udføres forsvarligt og etisk korrekt.

Samfundsansvar

Elopak Denmark A/S' overordnede mål for arbejdet med at skabe samfundsværdi er at tilbyde forbrugeren en sikker og bæredygtig emballage. For at opnå dette mål har Elopak en samfundsansvarlig politik om at nedbringe spild i produktionen samt anvende bæredygtig energi og socialt ansvarlige råvarekilder. I implementeringen af den fastsatte samfundspolitik spiller forbrugergennemsigthed en væsentlig rolle, og dette opnås via muligheden for køb af certificeret emballage.

Menneskerettigheder

Elopak Denmark A/S anerkender sit sociale ansvar ikke alene i relation til egne medarbejdere, men også i relation til leverandørers medarbejdere. Elopak Denmark A/S støtter op om og respekterer de internationale anerkendte menneskerettigheder som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner.

De væsentligste risici for krænkelse af menneskerettigheder findes i Elopak Denmark A/S' leverandørkæde. For at minimere disse risici anmoder Elopak leverandører om at underskrive selskabets Code of Conduct. Denne code of Conduct indeholder grundlæggende krav og forventninger til leverandører i relation til menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder. Også i 2019 underskrev alle nye væsentlige råvareleverandører Elopak koncernens Code of Conduct.

Ledelsesberetning

Klima- og miljøpåvirkning

Elopak Denmark A/S har vurderet, at de væsentligste risici for negativ påvirkning af klimaet er relateret til CO₂-udledning. Indsatsen for miljø- og klimapåvirkning er udformet på koncernniveau. Koncernens overordnede miljø- og klimapolitik omhandler nedbringelse af CO₂, anvendelse af bæredygtig energi samt social ansvarlighed ved indkøb af råvarer. Elopak-koncernen handler på disse politikker og har bl.a. via RE100 forpligtet sig til at anvende vedvarende energi. Resultater af koncernens miljø- og klimapolitik kan for 2019 ses via målbare fald i CO₂-udledningen pr. produceret karton samt stigning i salget af Elopak Denmark A/S' bæredygtige FSC-certificerede emballager.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Elopak lægger vægt på at skabe gode arbejdsforhold og et sundt arbejdsmiljø for selskabets medarbejdere. Elopak vurderer de væsentligste risici på området relateret til medarbejderes sikkerhed i produktion og sundhed generelt på arbejdspladsen. Handlinger og resultater på denne politik kan findes i Ledelsesberetningen afsnit "Påvirkning af det eksterne miljø". Tiltagene har i 2019 resulteret i fastholdelse af medarbejdertilfredsheden samt reduceret risikoen for arbejdsulykker.

Anti-korruption

Elopak Denmark A/S tolererer ingen former for korruption eller bestikkelse.

Da Elopak Denmark A/S arbejder på tværs af landegrænser og kulturer, er der risiko for, at vores medarbejdere vil blive udsat for situationer med korruption eller bestikkelse.

I 2019 fortsatte Elopak Denmark A/S med sin praksis med, at alle nye medarbejdere ved ansættelsen bliver introduceret til virksomhedens forretningsetik, herunder bl.a. politik om gaver og underholdning. Der er i 2019 ikke blevet rapporteret tilfælde af brud med forretningsetisk adfærd og korruptionstilfælde.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Elopak arbejder løbende på at sikre ligestilling og ønsker at undgå forskelsbehandling på alle niveauer i organisationen. Vi ønsker at besætte lederstillinger med de bedst kvalificerede kandidater samtidig med, at vi opkvalificerer egnede kandidater for det underrepræsenterede køn.

Bestyrelse

Andelen af det underrepræsenterede køn er uændret i 2019, idet bestyrelsen fortsat består af fire mænd og en kvinde.

Målet med minimum én kvinde repræsenteret i selskabets bestyrelse inden udgangen af 2019 er således opfyldt.

Øvrig ledelse

Andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige øverste ledelse er uændret i 2019, idet den øverste ledergruppe stadig består af fire mænd og to kvinder.

Ledelsesberetning

Det er selskabets politik at øge andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige daglige ledelse via en række forskellige handlinger, herunder etablering af relevante mellemlidergrupper og fastlæggelse af interne retningslinjer om, at kandidater fra begge køn som udgangspunkt skal indgå i forbindelse med rekruttering af nye ledere.

Målet om at øge andelen af det underrepræsenterede køn i den øvrige daglige ledelse i 2019 blev indfriet, idet mellemlidergruppen på fabrikken i 2019 består af 15 mænd og 5 kvinder mod tidligere 18 mænd og 4 kvinder.

Begivenheder efter balancedagen

Elopak Denmark A/S betragter udbruddet af den globale pandemi Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og er derfor regnskabsmæssigt at anse som en ikke-korrigerende begivenhed, som ikke har indflydelse på årsrapporten for 2019. Det er Elopak Denmark A/S' vurdering, at Covid-19 fremadrettet ikke vil påvirke den økonomiske stilling for Elopak Denmark A/S i væsentligt omfang.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Den samlede afsætning af selskabets emballager forventes at stige i 2020.

Det forventes, at selskabets resultat for det kommende år vil ligge i størrelsesordenen 5 mio. kr., hvilket afspejler selskabets nye risikoprofil som produktionsenhed i Elopak koncernen. Covid-19 udbruddet forventes således ikke at få negativ indflydelse på Elopak Denmark A/S' resultat i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Nettoomsætning	1	380.589	1.160.451
Produktionsomkostninger	2	-243.497	-993.523
Bruttoresultat		137.092	166.928
Distributionsomkostninger	2	-11.046	-87.790
Administrationsomkostninger	2	-95.851	-49.636
Resultat af ordinær primær drift		30.195	29.502
Andre driftsindtægter		54	101
Andre driftsomkostninger		-1.933	0
Resultat før finansielle poster		28.316	29.603
Finansielle indtægter	3	1.673	1.839
Finansielle omkostninger	4	-23.768	-14.357
Resultat før skat		6.221	17.085
Skat af årets resultat	5	-1.397	-490
Årets resultat		4.824	16.595

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Grunde og bygninger		164.690	0
Produktionsanlæg og maskiner		240.394	264.420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.001	8.521
Indretning af lejede lokaler		10.081	6.172
Materielle anlægsaktiver under udførelse		12.182	7.834
Materielle anlægsaktiver	7	438.348	286.947
Deposita		101	101
Finansielle anlægsaktiver	8	101	101
Anlægsaktiver		438.449	287.048
Varebeholdninger	9	10.845	10.845
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		303	52.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.261	213.275
Andre tilgodehavender		11.690	23
Periodeafgrænsningsposter	10	1.392	2.178
Tilgodehavender		58.646	268.045
Likvide beholdninger		161	22
Omsætningsaktiver		69.652	278.912
Aktiver		508.101	565.960

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital		1.134	1.134
Overført resultat		112.266	107.442
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	50.000
Egenkapital	11	113.400	158.576
Hensættelse til udskudt skat	13	18.580	17.183
Hensatte forpligtelser		18.580	17.183
Leasingforpligtelser		166.920	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	280.000
Anden gæld		6.255	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	173.175	280.000
Leasingforpligtelser	14	8.458	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.423	29.103
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	144.154	20.162
Selskabsskat		0	4.603
Anden gæld	14	28.911	56.333
Kortfristede gældsforpligtelser		202.946	110.201
Gældsforpligtelser		376.121	390.201
Passiver		508.101	565.960
Begivenheder efter balancedagen	19		
Resultatdisponering	12		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.134	153.733	50.000	204.867
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-46.291	0	-46.291
Korrigeret egenkapital 1. januar	1.134	107.442	50.000	158.576
Betalt ordinært udbytte	0	0	-50.000	-50.000
Årets resultat	0	4.824	0	4.824
Egenkapital 31. december	1.134	112.266	0	113.400

Korrektion af fejl på DKK 46,3 mio. vedrører rettelsen af en væsentlig fejl, der relaterer sig til indregnet goodwill i tidligere år. Korrektionen medfører, at goodwill i sammenligningsåret 2018 er reduceret med DKK 46,3 mio. mens egenkapitalen er tilsvarende reduceret med DKK 46,3 mio.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Årets resultat		4.824	16.595
Reguleringer	15	82.918	69.335
Ændring i driftskapital	16	180.553	-93.475
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		268.295	-7.545
Renteindbetalinger og lignende		1.673	1.839
Renteudbetalinger og lignende		-23.768	-14.357
Pengestrømme fra ordinær drift		246.200	-20.063
Betalt selskabsskat		-4.602	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		241.598	-20.063
Køb af materielle anlægsaktiver		-28.151	-41.195
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	17.175
Salg af materielle anlægsaktiver		249	38.332
Årets forskydning i finansielle anlægsaktiver		0	5.395
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-27.902	19.707
Nedbringelse af leasingforpligtelse		-7.549	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-200.000	0
Årets forskydning cash-pool konti		43.992	0
Betalt udbytte		-50.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-213.557	0
Ændring i likvider		139	-356
Likvider 1. januar		22	378
Likvider 31. december		161	22
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		161	22
Likvider 31. december		161	22

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Danmark	0	259.073
Øvrige Europa	380.589	901.378
	380.589	1.160.451
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	179.906	140.137
Pensioner	17.999	18.636
Andre omkostninger til social sikring	2.696	2.329
	200.601	161.102
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	148.194	140.293
Distributionsomkostninger	8.083	16.714
Administrationsomkostninger	44.324	4.095
	200.601	161.102
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	326	320
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.673	1.839
	1.673	1.839

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	12.136	11.145
Andre finansielle omkostninger	<u>11.632</u>	<u>3.212</u>
	<u>23.768</u>	<u>14.357</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	4.603
Årets udskudte skat	<u>1.397</u>	<u>-4.113</u>
	<u>1.397</u>	<u>490</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u> TDKK
Kostpris 1. januar		<u>145.160</u>
Kostpris 31. december		<u>145.160</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		98.869
Korrektion af ned- og afskrivninger primo		<u>46.291</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>145.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	594.388	24.015	18.336	7.834	644.573
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis leasing	175.147	3.983	1.666	0	0	180.796
Tilgang i årets løb	0	14.755	1.962	3.967	9.650	30.334
Afgang i årets løb	0	-13.021	-8.200	-4.050	0	-25.271
Overførsler i årets løb	0	-6.242	-724	13.943	-5.302	1.675
Kostpris 31. december	175.147	593.863	18.719	32.196	12.182	832.107
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	329.968	15.494	12.164	0	357.626
Årets afskrivninger	10.457	42.562	2.938	1.644	0	57.601
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-11.090	-8.003	-4.050	0	-23.143
Overførsler i årets løb	0	-7.971	-2.711	12.357	0	1.675
Ned- og afskrivninger 31. december	10.457	353.469	7.718	22.115	0	393.759
Regnskabsmæssig værdi 31. december	164.690	240.394	11.001	10.081	12.182	438.348
Heraf leasingaktiver	164.690	3.790	1.731	0	0	170.211

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita TDKK
Kostpris 1. januar	101
Kostpris 31. december	101
Regnskabsmæssig værdi 31. december	101

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
9 Varebeholdninger		
Færdigvarer og handelsvarer	10.845	10.845
	<u>10.845</u>	<u>10.845</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

11 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabskapitalen består af 1.134.057 aktier á nominelt DKK 1. For hver A-aktie gives ret til 5 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til 1 stemme.

12 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50.000
Overført resultat	4.824	-33.405
	<u>4.824</u>	<u>16.595</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 TDKK	2018 TDKK
13 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	17.183	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.397	-4.113
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	21.296
Hensættelse til udskudt skat 31. december	18.580	17.183
Materielle anlægsaktiver	19.225	17.960
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-271
Gældsforpligtelser	0	-506
Leasing	-212	0
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-433	0
	18.580	17.183

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 TDKK	2018 TDKK
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	134.756	0
Mellem 1 og 5 år	32.164	0
Langfristet del	166.920	0
Inden for 1 år	8.458	0
	175.378	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	0	280.000
Langfristet del	0	280.000
Inden for 1 år	80.000	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	64.154	20.162
Kortfristet del	144.154	20.162
	144.154	300.162

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	6.255	0
Langfristet del	6.255	0
Øvrig kortfristet gæld	28.911	56.333
	35.166	56.333

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-1.673	-1.839
Finansielle omkostninger	23.768	14.357
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	59.426	56.327
Skat af årets resultat	1.397	490
	82.918	69.335

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Ændring i varebeholdninger	0	51.636
Ændring i tilgodehavender	209.399	-68.395
Ændring i leverandører m.v.	-28.846	-76.716
	180.553	-93.475

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leje og leasingforpligtelser	0	198.398
------------------------------	---	---------

Andre eventualaktiver og forpligtelser

Selskabet er part i en skattesag, der ikke forventes at medføre skatteomkostninger ud over, hvad der er omkostningsført i tidligere regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

18 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Elopak AS	Hovedaktionær
Ferd Holding AS	Ultimativ modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Elopak AS og den ultimative modervirksomhed Ferd Holding AS

Navn	Hjemsted
Ferd Holding AS	Norge
Elopak AS	Norge

Koncernrapporten for Ferd Holding AS kan rekvireres på følgende adresse: www.ferd.no

Koncernrapporten for Elopak AS kan rekvireres på følgende adresse:

Elopak AS
Hoffsvejen 1A
0275 Oslo

19 Begivenheder efter balancedagen

Elopak Denmark A/S betragter udbruddet af den globale pandemi Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen, og er derfor regnskabsmæssigt at anse som en ikke-korrigerende begivenhed, som ikke har indflydelse på årsrapporten for 2019. Det er Elopak Denmark A/S' vurdering, at Covid-19 fremadrettet ikke vil påvirke den økonomiske stilling for Elopak Denmark A/S i væsentligt omfang.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elopak Denmark A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Med virkning for regnskabsåret 2019 har selskabet valgt at anvende årsregnskabslovens mulighed for, at anvende IFRS 16, Leasing, indenfor lovens rammer. Selskabet har således ændret sin regnskabspraksis, jf. nedenfor.

Selskabets regnskabspraksis er ændret, da det er ledelsens vurdering, at den ændrede regnskabspraksis bedrer fører til et retvisende billede af selskabets aktiver, forpligtelser, den finansielle stilling samt resultatet. Ændringen indebærer samtidig, at selskabet har samme regnskabspraksis som den øvrige Elopak koncern som selskabet er en del af.

IFRS 16, Leasing

Selskabet har ændret regnskabspraksis for leasing, så IFRS 16 anvendes for leasingkontrakter. Leasede aktiver indregnes derfor med en beregnet værdi og afskrives over den forventede brugstid, samtidig med at leasingforpligtelsen indregnes i balancen.

Ændringen af regnskabspraksis er gennemført baseret på overgangsreglerne i IFRS 16:

- Sammenligningstal er ikke tilpasset, Ved overgangen til IFRS 16 har selskabet indregnet leasingaktiver for TDKK 180.786 og en tilsvarende leasingforpligtelse. Overgangen til IFRS 16 har dermed ingen effekt på egenkapitalen pr. 1. januar 2019.
- For leasingkontrakter, der tidligere er klassificeret som operationelle leasingkontrakter, indregnes og måles en leasingforpligtelse svarende til nutidsværdien af de resterende leasingydelse diskonteret med Selskabets marginale lånerente pr. 1. januar 2019 - et leasingaktiv indregnes med tilsvarende værdi, reguleret for forudbetalte eller skyldige leasingydelse

Ændringen i regnskabspraksis har haft følgende effekt på årets resultat, samt aktiver og egenkapital pr. 31. december 2019:

Årets resultat TDKK -965

Leasingaktiver TDKK 170.211

Leasingforpligtelser TDKK 175.378

Aktiver TDKK 174.413

Egenkapital TDKK -965

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter indregnes i balancen svarende til værdien af den opgjorte leasingforpligtelse. Leasingforpligtelsen måles til nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af den interne rente jf. leasingkontrakten, eller selskabets marginale lånerente som diskonteringsrate, hvis den interne rente ikke er tilgængelig. Leasingaktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Selskabet har valgt at anvende lempelserne vedrørende leasingkontrakter med kort løbetid og lav værdi. Disse leasingaktiver indregnes derfor ikke i balancen som aktiver og forpligtelser. Omkostningerne indregnes således lineært i resultatopgørelsen hen over leasingperioden.

Leasingforpligtelsen indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og reguleres løbende med betalte afdrag. Samtidig tilskrives renter på forpligtelsen. Renteomkostningerne omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IFRS 15.

Omsætning fra kontrakter med kunder indregnes baseret på overgang af kontrol, som efter IFRS 15 sker på det tidspunkt, hvor kontrollen over det leverede produkt overføres til kunden.

Kontrollen anses for overført når:

- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Omsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 25 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$